ζ'. Πρὸς δὲ τὴν ὑποχώρησιν τοῦ βασιλέως Ἰουδαίας
οὐκ ἡρέμει προσγενομένων δ' ἐκ τοῦ ἔθνους πολλῶν,
καὶ τοὺς διασωθέντας ἐκ τῆς μάχης ἐπισυγχροτήσας,
κατὰ κώμην Ἀδασὸν συμβάλλει τοῖς Ἀντιόχου στρα-

expellit. Prospero autem rerum successu ad potentiam
proiectus, sūisque volentibus principatum nactus, quod
ab alienigenis eos liberasset, moritur, imperio Judæ relictio,
filiorum natu maximo.

4. Ille vero (neque enim Antiochum quiescere posse
existimabat) et e popularibus suis exercitum coegit, et cum
Romanis primus amicitiam fecit, Epiphanemque in regio-
nem iterum ingredientem gravi percussum plaga propulsa-
vit. Recenti autem victoria elatus, protenus praesidia iu-
urbe adortus est (needum enim delecta erant), illisque ex
urbe superiori ejectis, milites in inferiorem compellit (ista
autem civitatis pars Acræ [arx] dicta est), fanoque potitus,
et locum omnem perpurgavit, et murum ei circumdedit,
quamque in sacrorum ministeria nova vasa fabricari curas-
set, in templum ea intulit, quasi polluta fuissent priora :
aramque aliam exstruxit, et sacris faciundis operam dare
instituit. Religionis autem ritibus vix civitati restitutis,
moritur quidem Antiochus; ei vero in regnum successit
odiumque in Judæos suscepit filius ejus Antiochus.

5. Quo factum est ut coactis peditum millibus quinqua-
ginta, equitum autem prope quinque millibus, octoginta
vero elephantis, per Judeæ partes in regionem montanam
irruerit. Et Bethsuram quidem urbeculam capit : in loco
vero cui nomen Bethzacharias, qua transitus erat angu-
stior, Judas cum suis copiis occurrit. At antequam congre-
derentur agmina, Eleazarus frater ejus, quem prospexitset
elephantem ceteris excelsiore, turrique magna et aureis
mumentis ornatum, ratus Antiochum illi insidere, suos
longe præcurrit, perruptaque hostium turma ad elephantem
usque pervenit. Sed ad illum quidem, qui rex esse puta-
batur, utpote in sublimi positum, pertingere non potuit,
belluam vero in alvo vulneratam in se dejecit, ejusque
pondere oppressus periit, nulla re alia gesta quam quod
magna fuerit aggressus, gloriæ posthabita vita. Nam et is
qui regebat elephantem privatus erat, et si forte Antiochus
fuisse, illud ipsum ausus nihilo magis perfecisset, quam ut
sola spe præclari facinoris edendi mortem optasse videre-
tur. Verum id fratri totius prælii præsagium habebatur.
Nam fortiter quidem Judæi et diu multumque repugnarunt;
regii autem numero superiores et prospera fortuna usi victo-
riam reportant. Quumque multi interfici essent, Judas
cum reliquis in Gophniticam toparchiam fugit. Antiochus
autem Hierosolyma profectus, ibique dies aliquot commo-
ratus, necessariorum inopia discedit, relicto quidem illic
præsidio, quantum satis esse arbitraretur, ceteris vero
copiis ad hiemandum deductis in Syriam.